
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 18 april 2007 
- fatale beslisdatum: 18 april 2007 
 
 
Voorgestelde status: B-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium van provinciale staten  
 
 

 

 
 
 

   2007-278 

Aanwijzing en machtiging leden algemene vergadering  IPO 

 

 



 aan provinciale staten van Drenthe 2007-278-1 

 

Inleiding 

Het Interprovinciaal Overleg (IPO) is een vereniging met een bestuur en een algemene ledenvergade-
ring (ALV). Deze ALV bestaat uit statenleden van alle provincies. In de vorige periode was de afvaar-
diging van elke provincie vijf statenleden sterk. Daar is kortgeleden met instemming van de ALV ver-
andering in gebracht. Artikel 5, tweede lid, van de statuten is als volgt gewijzigd: 
"Provinciale staten van iedere provincie wijzen uit hun midden twee personen aan ter vertegenwoordi-
ging van hun provincie in de algemene vergadering, alsmede één plaatsvervanger, die in geval van 
afwezigheid van een vertegenwoordiger van de provincie als zodanig kan fungeren." 
De Drentse afvaardiging in de ALV verwoordt het Drentse standpunt met betrekking tot de aan de 
orde zijnde onderwerpen. 
 
Om als vertegenwoordiging van de provincie in de ALV van het IPO op te kunnen treden, hebben de 
betrokken leden van provinciale staten een machtiging nodig van de Commissaris van de Koningin. 
Artikel 5, tweede lid, van voornoemde statuten zegt daarover: "Het volgens de Provinciewet daartoe 
bevoegde orgaan besluit omtrent de verstrekking van een machtiging tot vertegenwoordiging van de 
provincie in de algemene vergadering. Tenzij in de statuten anders is vermeld worden de lidmaat-
schapsrechten van de provincie namens hen uitgeoefend door de in de vorige volzin bedoelde verte-
genwoordigers van de provincies (i.e. de aangewezen statenleden, red)". 
 
 

Advies  

1. De leden H. Beerda en H. Klaver aanwijzen als lid van de algemene vergadering van het IPO. 
Het lid H.H. van de Boer aanwijzen als plaatsvervangend lid van de algemene vergadering. 

2. De Commissaris van de Koningin verzoeken bovengenoemde leden te machtigen de provincie in 
de algemene vergadering van het IPO te vertegenwoordigen.  

 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Vertegenwoordiging van provinciale staten van Drenthe in de algemene vergadering van het IPO en 
zodoende democratisch gelegitimeerde controle op het beleid van het IPO. 

 

Argumenten  

N.v.t. 

Uitvoering 

Tijdsplanning   
De eerstvolgende algemene ledenvergadering van het IPO is op 28 juni 2007. De vertegenwoordiging 
uit Drenthe zal tijdig bij het IPO bekend moeten zijn in verband met de voorbereidingen van die verga-
dering. De machtiging door de Commissaris van de Koningin dient eveneens tijdig vóór die vergade-
ring afgegeven te zijn. 
 



  2007-278-2 

 

Financiën 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie   
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen   
IPO 
 
Communicatie   
N.v.t. 
 

Bijlagen 

1. Afspraken met betrekking tot terugkoppeling door de leden ALV in de Statencommissie BFE c.q. 
mandatering door de Statencommissie BFE aan de leden ALV. 

 
 
 
Assen, 29 maart 2007 
Kenmerk: 2007004013 
 
 
Het interim-Presidium van provinciale staten 
 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, griffier 
 
 
ga.coll. 



  @-1 
 

 

 



  2007-278-1 

 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van 29 maart 2007, kenmerk 
2007004013; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. de leden H. Beerda en H. Klaver aan te wijzen als vertegenwoordigers van provinciale  

staten van Drenthe in de algemene vergadering van het IPO; 
 
II. het lid H.H. van de Boer aan te wijzen als plaatsvervangend lid van deze algemene vergade-

ring; 
 
III. de Commissaris van de Koningin te verzoeken aan genoemde leden een machtiging te ver-

strekken tot vertegenwoordiging van de provincie in de algemene vergadering. 
 
 
Assen, 18 april 2007 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
     , griffier      , voorzitter 
 
 
ga.coll 

 




